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§ 4 

Upphandling av nattpatrull inom den kommunala hemtjänsten 

Återremiss från stadsdelsnämnden den 11 juni 2015 

 

BESLUT 

1. Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens redovisning av nämndens uppdrag den 

11 juni 2015 avseende övertalighet i samband med avvecklingen av Farsta vård- och 

omsorgs-boende och kommande förändringar vid Edö, kostnadskalkyler för att 

bedriva nattpatrull i hemtjänsten i egen regi samt Skarpnäcks stadsdelsnämnds 

eventuella intresse att köpa nattpatrull-tjänsten hos Farsta stadsdelsnämnd. 

2. Stadsdelsnämnden beslutar att nattpatrull inom den kommunala hemtjänsten åter ska 

upphandlas. 

3. Nämnden uppdrar åt stadsdelsdirektören att genomföra upphandlingen, fatta 

upphandlingsadministrativa beslut och tilldelningsbeslut, hantera eventuell 

överprövning och teckna avtal med leverantör. 

4. Nämnden uppdrar åt stadsdelsdirektören att vid behov besluta om 

a) partsbyte, det vill säga att parts rättigheter och skyldigheter överlåts på annan 

utförare 

b) förlängning, uppsägning och mindre justeringar av avtal. 

5. Nämnden anför därutöver följande. 

 

Vid genomförande av upphandlingen ska i möjligaste mån avtalstider korrespondera mot 

Skarpnäcks stadsdelsnämnds och/eller Enskede Årsta Vantörs stadsdelsnämnds avtalstider 

för samma tjänst, för att vid avtalsslut möjliggöra ett samarbete med utförandet av 

nattpatrulltjänster med Skarpnäcks stadsdelsnämnd och/eller Enskede Årsta Vantörs 

stadsdelsnämnd.  

  

Farsta kommunala hemtjänst är en viktig aktör inom hemtjänstsektorn. Vi anser att det är 

viktigt att det finns ett kommunalt alternativt till de privata hemtjänstutförare som verkar 

inom stadsdelen. Därför är det viktigt att vi värnar om vår egen hemtjänst och hela tiden 

ser till att vi utvecklar verksamheten.  

  

Därför uppmanar vi förvaltningen att ha en helhetssyn på hemtjänsten och arbeta för en 

sammanhållen kommunal hemtjänst för att ständigt få ut det bästa av verksamheten sett 

till kundens behov och de förutsättningar och krav som gäller. Vi vill att 

förvaltningsledningen tillsammans med chefer och personal inom den ordinarie 

verksamheten arbetar innovativt för att finna nya sätt att arbeta med hemtjänsten. Stöd för 

detta nya arbetssätt kan hämtas ur den nya innovationsstrategin. Innovation börjar i 

kreativiteten och initiativförmågan hos den enskilda människan. Innovationsstrategin tar 

sin utgångspunkt i människor som kan och vill skapa förbättring, var och en för sig eller 

tillsammans. Att tänka nytt för att göra nytta. 

 

Ärendet 

Stadsdelsnämndens avtal med Omsorgshuset i Stockholm AB om nattpatrull inom den 

kommunala hemtjänsten löper ut den 31 maj 2016 och kan inte förlängas. Eftersom 
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insatsen är begränsad och de fasta kostnaderna är höga skulle det innebära orimligt höga 

kostnader att bedriva verksamheten i egen regi. Förvaltningen föreslog därför vid 

nämndens sammanträde den 11 juni i år att tjänsten åter skulle upphandlas. 

 

Nämnden beslutade istället att återremittera ärendet med uppdrag till förvaltningen att 

redovisa övertalighet i samband med avvecklingen av Farsta vård- och omsorgsboende 

och kommande förändringar vid Edö, kostnadskalkyler för att bedriva nattpatrull i egen 

regi och Skarpnäcks stadsdelsnämnds eventuella intresse att köpa tjänsten hos Farsta 

stadsdelsnämnd. 

 

Förvaltningen redovisar att avvecklingen av Farsta vård- och omsorgsboende inte har 

resulterat i någon övertalighet och att det är svårt att redan nu uttala sig om eventuell 

övertalighet vid Edö. Att bedriva nattpatrull i egen regi skulle årligen skapa ett underskott 

om drygt tre miljoner kronor. Skarpnäck har upphandlat tjänsten och är därför inte 

intresserade av att köpa den av Farsta. 

 

Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner förvaltningens redovisning och beslutar att 

åter upphandla tjänsten. 

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2015-09-02. 

Dnr 2.2.2-305/2015 

 

Förslag till beslut 

Ordföranden Lars Bäck (V),  Kjell Backman m fl (S) och Mariana Moreira Duarte m fl (MP) 

yrkade att nämnden skulle bifalla förvaltningens förslag och lade därutöver fram ett eget förslag 

– se BESLUT ovan. 

 

Lars Jilmstad m fl (M) och Vladan Bošković (FP) yrkade att nämnden skulle bifalla 

förvaltningens förslag. I detta instämde Lars Hultkvist (KD) med ett ersättaryttrande. 

 

Beslutsgång 

Ordföranden ställde yrkandena mot varandra och fann att nämnden hade beslutat enligt 

förslag från Vänsterpartiet, Socialdemokraterna och Miljöpartiet. 

 

Lars Jilmstad m fl (M) och Vladan Bošković (FP) anmälde ett särskilt uttalande. I detta instämde 

Lars Hultkvist (KD) med ett ersättaryttrande. 

 

Reservation och ersättaryttrande  

Lars Jilmstad m fl (M) och Vladan Bošković (FP) / Lars Hultkvist (KD) 

 

Till förmån för förvaltningens förslag till beslut. 

 

Särskilt uttalande och ersättaryttrande 

Lars Jilmstad m fl (M) och Vladan Bošković (FP) / Lars Hultkvist (KD) 
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I januari detta år proklamerade stadsdelens rödgröna styre att ”konkurrensutsättning ska 

upphöra”. 

 

Därför är det med lika delar förvåning och belåtenhet vi kan konstatera att detta ”löfte” 

har svikits. Ställda mot de ekonomiska realiteterna har de rödgröna tvingats inse att 

upphandling – och därmed konkurrensutsättning – är bra och innebär en förnuftig 

hushållning med skattepengarna. 

 

Vi välkomnar denna klarsynthet även om den är tillkommen under den galge som 

stadsdelens skenande underskott utgör. Vi konstaterar också att uttalanden från den 

rödgröna majoriteten i samband med några tidigare upphandlingsärenden om att 

”upphandlingar kostar mer än vad de kan leda till för besparingar” nu också av allt att 

döma inte heller gäller. 

 

 

  


